СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Метрогородок

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2014 г. №16/5

О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Метрогородок города Москвы в 2015 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», и принимая во внимание согласование главы управы района Метрогородок города Москвы, Совет депутатов решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Метрогородок города Москвы в 2015 году (приложение).

2. Главе управы района Метрогородок города Москвы обеспечить реализацию проведения мероприятий в соответствии с приложением.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Метрогородок города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Метрогородок  www.momet.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.

Глава муниципального округа

Метрогородок                                                                           Д.Э. Кузнецов
                                                                                                                         Приложение к решению

                                                                                                                         Совета депутатов

         муниципального округа Метрогородок

        от 17 декабря 2014 г. № 16/5
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Метрогородок в 2015 году

	№ п/п
	Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Метрогородок в 2015 году

	Сумма

финансирования

(тыс. руб.)

	1
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, в т.ч.:
	3 135,9

	1.1
	Ремонт квартир ветеранов Великой Отечественной войны (18 квартир):

- Открытое шоссе, 24-14-83;

- Открытое шоссе, 24-14-34;

- Открытое шоссе, 24-3-43;
- Открытое шоссе, 24-2-185;

- Открытое шоссе, 26-12-50;

- Открытое шоссе, 28-6-43;
- Открытое шоссе, 29-3-45;
- Открытое шоссе, 23-3-43;
- Открытое шоссе, 23-6-33;
- Открытое шоссе, 25-11-6;

- Открытое шоссе, 27-6-48;
- Открытое шоссе, 21-4-31;
- Открытое шоссе, 29-1-39;
- Открытое шоссе, 25-1-10;

- Открытое шоссе, 25-3-10;

- Николая Химушина, 5-1-1;

- Николая Химушина, 3-1-102;

- Николая Химушина, 1-75.

	3 135,9

	ИТОГО:
	3 135,9

Ремонт квартир ветеранов Великой Отечественной войны (18 квартир):

1. Открытое шоссе, д.24, корп.14, кв.83

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	8
	14 853,84

	Ремонт коридора
	кв.м
	5
	29 232,07

	Ремонт комнаты
	кв.м
	21
	79 618,32

	Ремонт ванная комната
	кв.м
	5
	43 448,50

	Смена напольного покрытия
	кв.м
	34
	25 076,40

	Итого

	192 229,13

2. Открытое шоссе, д.24, корп.14, кв.34

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	8,3
	36 119,16

	Ремонт коридора
	кв.м
	8
	41 805,59

	Ремонт комнаты
	кв.м
	15
	24 269,14

	Ремонт ванная комната
	кв.м
	3
	9 102,29

	Ремонт туалета
	кв.м
	2
	12 469,18

	Итого

	123 765,36

3. Открытое шоссе, д.24, корп.3, кв.43

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	8
	17 236,20

	Ремонт коридора
	кв.м
	8
	26 174,21

	Ремонт комнаты
	кв.м
	18
	35 468,53

	Ремонт комнаты
	кв.м
	15
	33 957,77

	Ремонт ванная комната
	кв.м
	3
	2 744,12

	Ремонт туалета
	кв.м
	1,8
	10838,93

	Итого

	126 419,76

4. Открытое шоссе, д.24, корп.2, кв.185

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	6
	39 318,18

	Ремонт коридора
	кв.м
	4
	18 936,42

	Ремонт комнаты
	кв.м
	20
	74 245,99

	Ремонт С/У
	кв.м
	4
	17 517,14

	Ремонт балкона
	кв.м
	2,7
	18 836,27

	Итого

	168 854,0

5. Открытое шоссе, д.26, корп.12, кв.50

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	8
	33 899,02

	Ремонт коридора
	кв.м
	5,2
	30 198,13

	Ремонт комнаты
	кв.м
	14,2
	57 551,95

	Ремонт комнаты
	кв.м
	9
	38 745,62

	Электромонтажные работы
	-
	-
	178,62

	Итого

	160 573,34

6. Открытое шоссе, д.28, корп.6, кв.43

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	10
	38 067,28

	Ремонт коридора
	кв.м
	5
	20 825,02

	Ремонт комнаты
	кв.м
	20
	64 732,63

	Ремонт С/У
	кв.м
	5
	27 573,04

	Итого

	151 197,97

7. Открытое шоссе, д.29, корп.3, кв.45

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	5,4
	14 032,34

	Ремонт коридора
	кв.м
	4,7
	16 063,22

	Ремонт комнаты
	кв.м
	15,1
	22 766,82

	Ремонт С/У
	кв.м
	3
	6 123,67

	Итого

	58 986,05

8. Открытое шоссе, д.23, корп.3, кв.43

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	5,3
	40 752,94

	Ремонт коридора
	кв.м
	5
	46 206,61

	Ремонт комнаты
	кв.м
	18
	126 379,21

	Ремонт комнаты
	кв.м
	8
	57 672,99

	Ремонт С/У
	кв.м
	3,2
	33 784,74

	Прочие работы
	-
	-
	1 844,78

	Итого

	306 641, 27

9. Открытое шоссе, д.23, корп.6, кв.33

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	9,9
	55 396,46

	Ремонт коридора
	кв.м
	4
	4 093,16

	Ремонт комнаты
	кв.м
	20
	101 198,88

	Ремонт ванной комнаты
	кв.м
	2,8
	7 941,70

	Электромонтажные работы
	-
	-
	1 201,80

	Прочие работы
	-
	-
	1 844,78

	Итого

	171 676,78

10. Открытое шоссе, д.25, корп.11, кв.6

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	5,5
	28 541,45

	Ремонт коридора
	кв.м
	5,2
	18 181,28

	Ремонт комнаты
	кв.м
	18
	80 303,50

	Ремонт комнаты
	кв.м
	8,5
	44 311,69

	Ремонт С/У
	кв.м
	3,8
	8 233,76

	Прочие работы
	-
	-
	1 660,30

	Итого

	181 231,98

11. Открытое шоссе, д.27, корп.6, кв.48

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	5,8
	34 640,65

	Ремонт комнаты
	кв.м
	18,4
	127 190,57

	Ремонт С/У
	кв.м
	3,2
	30 719,45

	Прочие работы
	-
	-
	1 783,28

	Итого

	194 333,95

12. Открытое шоссе, д.21, корп.4, кв.31

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	7
	34 636,54

	Ремонт коридора
	кв.м
	4
	10 205,97

	Ремонт комнаты
	кв.м
	14
	49 316,11

	Ремонт комнаты
	кв.м
	8
	28 609,56

	Ремонт ванной комнаты
	кв.м
	3
	15 186,85

	Прочие работы
	-
	-
	1 598,81

	Итого

	139 553,83

13. Открытое шоссе, д.29, корп.1, кв.39

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	5,3
	40 947,89

	Ремонт коридора
	кв.м
	4,3
	22 343,57

	Ремонт комнаты
	кв.м
	17,6
	89 456,53

	Ремонт комнаты
	кв.м
	7,9
	55 445,37

	Ремонт ванной комнаты
	кв.м
	2,8
	4 978,94

	Ремонт туалета
	кв.м
	2,1
	15 575,17

	Прочие работы
	-
	-
	1 844,78

	Итого

	230 592,25

14. Открытое шоссе, д.25, корп.1, кв.10

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	7,4
	38 574,26

	Ремонт коридора
	кв.м
	8,6
	27 389,43

	Ремонт комнаты
	кв.м
	13,8
	62 434,40

	Ремонт комнаты
	кв.м
	8,6
	44 605,89

	Ремонт ванной комнаты
	кв.м
	2
	17 761,74

	Ремонт туалета
	кв.м
	2,1
	5 273,60

	Электромонтажные работы
	-
	-
	1 172,95

	Прочие работы
	-
	-
	1 844,78

	Итого

	199 057,05

15. Открытое шоссе, д.25, корп.3, кв.10

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	7,4
	36 423,32

	Ремонт коридора
	кв.м
	8,6
	37 599,21

	Ремонт комнаты
	кв.м
	14,1
	67 270,17

	Ремонт комнаты
	кв.м
	8,6
	38 182,73

	Ремонт С/У
	кв.м
	2,8
	18 293,98

	Электромонтажные работы
	-
	-
	1 549,51

	Прочие работы
	-
	-
	1 844,78

	Итого

	201 163,70

16. ул. Николая Химушина, д.5, корп.1, кв.1

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	6
	35 072,94

	Ремонт коридора
	кв.м
	3
	15 977,72

	Ремонт комнаты
	кв.м
	20
	77 663,29

	Ремонт С/У
	кв.м
	3
	19 779,78

	Итого

	148 493,73

17. ул. Николая Химушина, д.3, корп.1, кв.102

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	6
	41 287,08

	Ремонт коридора
	кв.м
	8
	31 805,59

	Ремонт комнаты
	кв.м
	18,7
	68 559,58

	Ремонт комнаты
	кв.м
	9
	48 059,02

	Ремонт ванной комнаты
	кв.м
	3
	13 965,95

	Ремонт туалета
	кв.м
	1,8
	3 477,20

	Итого

	207 154,42

18. ул. Николая Химушина, д.1, кв.75

	Виды работ
	ед. изм.
	объем
	Стоимость работ ( в т.ч. НДС 18%), руб.

	Ремонт кухни
	кв.м
	6
	25 385,10

	Ремонт коридора
	кв.м
	8
	36 390,63

	Ремонт комнаты
	кв.м
	20
	51 465,82

	Ремонт комнаты
	кв.м
	9,4
	34 223,68

	Ремонт ванной комнаты
	кв.м
	3
	22 133,58

	Ремонт туалета
	кв.м
	1,8
	3 477,20

	Итого

	173 076,01